CONTRATO Nº 245/2018
PROCESSO N° 256/2018
REF: DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO N ° 089/2018

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: Oxisolda Com.

OBJETO: É objeto desta Toma-
da de Preços a contratação de
empresa especializada em ser-
viços de engenharia para recu-
peração (cascalhamento) da
estrada que liga Santana até a
Ponte do Gavazzoni, conforme
especificações constantes do
Anexo I do Memorial Descritivo.

DO PRAZO: Aditamento da vi-
gência contratual para 06 (seis)
meses, podendo ser prorrogado
conforme art. 57 inciso II da Lei
8.666/93, surtindo seus efeitos a
partir do dia 26 de dezembro de
2018.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Decio Pacheco Construções
CONTRATADA

ERRATA A PUBLICAÇÃO
REFERENTE À DISPENSA DE

LICITAÇÃO N° 088/2018

O Prefeito Municipal no uso de
suas atribuições resolve revogar
a publicação do extrato de Dis-
pensa de Licitação que se refere

de Gases e Equipamentos

OBJETO: Aquisição de cargas
de oxigênio medicinal para aten-
der a demanda de pacientes
atendidos pelo Hospital Santa
Terezinha desta municipalidade.
DO VALOR: R$ 13.000,00 (treze
mil reais).

DO PRAZO: 01 (um) mês.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Oxisolda Com. de Gases e
Equipamentos
CONTRATADA

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO SOB N° 101/2018

CONTRATO/ADITIVO Nº
001/2018

PROCESSO N° 090/2018

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: Decio Pacheco
Construções

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1624 | ANO 6 | CRUZ MACHADO (PR) | SEXTA-FEIRA | 28 DE DEZEMBRO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos....................................................

Portarias...................................................

Licitações.................................................

Extratos................................................... 01

Relatórios.................................................

Diversos................................................... 02

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...............................................
Portarias ..................................................
Diversos...................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos......................................................

Relatórios...................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

EXTRATOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

à seguinte situação:

Na publicação do dia 21 de De-
zembro de 2018 do Diário Ofi-
cial, página 03, edição 1622 e
Jornal O Comercio, página 15,
edição 6185.

Referente à empresa Szpak
Prestações de Serviços de Lim-
peza EIRELI.

Da Validade: Considerar-se va-
lida a publicação do dia 19 de
Dezembro de 2018, observado
a duplicidade de publicação.

Cruz Machado, 28 de Dezembro
de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

ALTERAÇÃO DE DESMEM-
BRAMENTO DE DESPESAS
DO TERMO DE COLABORA-
ÇÃO Nº 01/2018

FICA ALTERADA PARCIAL-
MENTE A CLÁUSULA TER-
CEIRA DO TERMO DE CO-
LABORAÇÃO N°01/2018,
CELEBRADO ENTRE O MU-
NICÍPIO DE CRUZ MACHADO
E A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE CRUZ MACHADO – APAE.
AS DESPESAS PASSAM A
SER DESMEMBRADAS DA SE-
GUINTE MANEIRA:

Tipo de Despesa Valor
Despesas com pessoal (10 me-
ses de março a dezembro, 13º
salário e 1/3 de férias)
R$18.700,00
Encargos Sociais e Previdenciá-
rios R$792,00
FGTS R$1.452,00
Material de Consumo
R$56.051,00
Manutenção e Conservação
R$3.005,00
TOTAL R$80.000,00

CRUZ MACHADO, 28 DE DE-
ZEMBRO DE 2018.

EUCLIDES PASA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição N° 1624 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 28 de Dezembro de 2018

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

DIVERSOS